1 148 Juli 28 1 
Heinrich II, Bischof von Lüttich, bekundet, daß Gerhardus, Herr der Burg 
Wassenberg, der den durch den Edelherrn Rembertus de Milisvort für 1 76 
Mark an Abt und Brüder der Kirche von Raede vorgenommenen V er kauf 
des Allods Curlo mit 7 Mansen und von 3 Mansen bei Hetzenrade ange
fochten habe, weil diese Allode nach Lehnrecht von ihm herrühren, nach 
Empfang von 15 Mark vom Abt diese Allode unter Verzicht auf sein Lehn
recht zusammen mit seiner Frau Elyzabeth, vormals Gräfin von Kleve, und 
seinem Sohn Gerhardus zu ihrem und ihrer Eltern Seelenheil an Herzog 
Heinrich von Limburg als Vogt der Kirche zu Raede überträgt. Zeugen : 
Stephanus, Abt von St. Jacob, Wazelinus, Abt von St. Laurentius, Bernar
dus, Abt von Floreffe, Lucas, Abt von St. Gilles-en-Publemont, Heinrich, 
Herzog von Limburg, Vogt der Kirche, der vorgen. Gerhardus und sein 
Sohn Gerhardus, Heinrich de Landele, Wynandus und sein Bruder Philip
pus de Gronsfeld und andere. 

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Henricus, huius nominis secun
dus, Dei gracia sancte Leodiensis ecclesie episcopus notum focio omnibus tam 
praesentibus quam futuris Christifidelibus imperpetuum, qualiter Rembertus 
vir nobilis de Milisvort allodium suum quod Curlo nuncupatur, septem conti
nens mansos, et apud Hetzenrade tres mansos acceptis ab abbate et fratribus 
Raedensis ecclesiae centum septuaginta sex marcis cum pratis, paludibus et sil
vis et omni iure appendente predicte vendidit ecclesiae, Gerardus autem Was
senbergensis castri dominus vir ingenuus hanc emptionem est causatus, eo quod 
allodia ad ipsum pertinerent iure feudi, unde acceptis ab abbate decem et quin
que marcis tam ipse quam uxor eius domina Elyzabeth, quondam comitissa 
Cliviensis, et filius eius Gerardus sed in iura legum suo renunciaverunt feudo 
et allodia pro animarum suarum parentumque suorum salute absque omni 
debito liberrime Raedensi ecclesiae delegaverunt, ipsam delegationem susci
piente domino Henrico duce de Limborch, ipsius ecclesiae advocato, et post /ac
tarn delegationem ipsi Gerardo et suis proximis haeredibus advocatum recog
noscente, haec ergo traditio ut stabilis semper et inconcussa permaneat contra
que eam nullus machinari quid audeat auctoritati nostrae banno in praesenti 
confirmavimus, in futurum confirmamus et praesenti chartae cum impressione 
nostri sigilli roboramus. Si quis, quod absit, prave voluntatis instinctu molitur 
infringere, etemo anathematis vinculo subiaceat et iudicium districti iudicis 
nisi resipiscat incurrat. Subscripti sunt testes, qui huic traditioni et libertatis 
donationi inter/uerunt Stephanus abbas Sancti facobi, Wazelinus abbas Sancti 
Laurentii, Bemardus abbas Floreffiensis, Lucas abbas Pubfici montis, liberi 
homines dominus Henricus dux de Limborch, eiusdem ecclesiae advocatus, 
Gerardus, cuius superius focta est mentio, et filius eius Gerardus, Henricus de 
Landete, Wynandus et frater eius Philippus de Gransfeld et quam plures alii. 
Acta sunt haec anno ab incamatione Domini millesimo centesimo quadrage-
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simo octavo indictione undecima regente Conrado Romanorum rege, episcopa
tus mei anno quarto, quinto kaiendas Augusti.